Общество с ограниченной ответственностью «Хэллоу Чайна»

оказания

ДОГОВОР № ____

платных образовательных

услуг

г. Хабаровск

«___» _______________20 ___

Общество с ограниченной ответственностью «Хэллоу Чайна», именуемый в дальнейшем «Школа», в лице директора Разгун Александры Игоревны, действующей на основании Устава и лицензии 27Л01№0001884 от 18.03.19, выданной Министерством образования и науки Хабаровского края, с одной стороны, и__________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. совершеннолетнего или законного представителя несовершеннолетнего)

данные паспорта: серия _____№ ___________ выдан ___________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________,

(кем, когда)

проживающего по адресу: ___________________________________________________________ тел. ___________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик» и _______________________________________________________________________________________

( Ф.И.О. несовершеннолетнего слушателя)

_________________________данные паспорта: серия _____№ ___________ выдан _______________________________________ ______________________________________________________________________________________________________

(кем, когда)

проживающего по адресу: _____________________________________________ телефон _____________________________,

дата рождения __________________, именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1. «Школа» принимает на себя обязанности по обучению «Слушателя» по программе дополнительного образования «Китайский язык для взрослых». Продолжительностью 72 часа (36 недель). Форма обучения: очная/очно-заочная.
Стоимость обучения за 2018-2019 учебный год: 31.500 рублей (тридцать одна тысяча пятьсот рублей) группа 5-10 человек;

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «ЦЕНТРА».

2.1. Согласно учебному плану, «Школа» проводит занятия в группе слушателей по заранее утвержденному расписанию, согласованному с «Заказчиком».

2.2. В процессе обучения «Школа» может менять расписание занятий,  обосновывая указанное перед «Заказчиком».

2.3. В процессе обучения «Школа» может производить замену преподавателя, связанную с невозможностью продолжения работы прежнего преподавателя либо по ходатайству «Слушателя»/ «Заказчика».

2.4. «Школа» имеет право перевести «Слушателя» в другую группу соответствующего уровня по результатам предварительного тестирования.

2.5. «Школа» обязуется обеспечивать надлежащее обучение «Слушателей», на основе современных методик, с использованием собственного методического материала.

2.6. При пропуске занятий без уважительных причин, в случае систематического нарушения «Слушателем» учебной дисциплины, «Слушатель» может быть отчислен «Школой».

2.7. При невозможности продолжения обучения «Слушателя» по уважительным причинам, не позволяющим продолжить обучение, «Школа» возвращает оплату за обучение, в части неиспользованной «Слушателем».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «СЛУШАТЕЛЯ»|«ЗАКАЗЧИКА».
3.1. «Заказчик» имеет право участвовать в обсуждении вопросов совершенствования учебного процесса и других вопросах, связанных с обучением.

3.2. Оплата за обучение производится по семестрам: 50 процентов  стоимости обучения  оплачивается  до начала

занятий
в
I
семестре
(с _____ по _____)
и
50
процентов
стоимости
до начала занятий во II семестр (с _______
по

_______).

3.3. В случае ежемесячной оплаты  «Заказчик»  обязуется оплачивать с ____ по ____ числа предшествующего месяца.

3.4. В случае просрочки исполнения обязательств по оплате за обучение «Заказчик»  оплачивает «Центру» неустойку

· размере 50 (пятьдесят) рублей за каждый день просрочки. 3.5. Не пропускать занятия без уважительной причины .

3.6. В случае невозможности продолжения обучения по каким-либо причинам «Заказчик» обязан предупредить администрацию «Школы» в срок за 1 месяц.

3.7. Соблюдать правила внутреннего распорядка «Школы» (в главном офисе) уважительно относиться к преподавателям и работникам «Школы».

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

4.1. «Заказчик» обязан завести дневник успеваемости для «Слушателя».

4.2. «Школа» имеет право отчислить «Слушателя» в случае несвоевременной оплаты за обучение.

4.3. «Школа» имеет право отчислить «Слушателя» в случае несвоевременной сдачи экзамена или зачета.

4.4. После прохождения «Слушателем» полного курса обучения и успешной итоговой аттестации выдается сертификат.

4.5. В случае уменьшения группы более чем на 40% стороны могут изменить настоящий договор путем подписания дополнительного соглашения, регламентирующего дальнейшую форму обучения в мини-группе, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора. При отказе от заключения дополнительного соглашения «Слушателем» договор расторгается в соответствии с действующим законодательством. При расторжении договора сумма, оплаченная за фактически проведенные занятия Школы, не возвращается.

4.6. С учетом инфляции, с увеличением налоговой базы, повышения стоимости аренды, затрат на эксплуатацию помещений, роста заработной платы преподавателей плата за обучение может быть повышена «Школой», не позднее чем за 10 дней до начала нового учебного периода по соглашению сторон, с сообщением об этом «Заказчику».

4.7. При возникновении споров, разногласий по настоящему договору, они разрешаются на основании взаимных переговоров, при не достижении согласия, в суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.8. В случае приостановления действия или аннулирования лицензии, либо прекращения деятельности «Школы», договор расторгается по соглашению сторон, путем подписания дополнительного соглашения, подписанного обеими сторонами.

4.8.1. При расторжении договора «Школа» обязуется произвести возврат суммы за обучение за минусом стоимости фактически оказанных услуг.

4.9. В части неурегулированных настоящим договором вопросов, отношения «Школы» и «Слушателя» регулируются ФЗ «О защите прав потребителей».

4.10. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до _________
Слушатель (законный представитель) дает согласие на обработку своих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

Общество с ограниченной ответственностью

«Хэллоу Чайна»
Юридический. адрес: 680000, г. Хабаровск,

ул. Комсомольская, 28, оф.16.
Фактический адрес: 680013, г.Хабаровск, ул.

Ленинградская, 23. помещение 29.

Законный представитель ____________

(подпись)

Тел. 8-924-220-17-68.

ИНН 2721234249; КПП 272101001, ОГРН 1172724031919,

Слушатель
___________________

Р.с 40702810670000010833 ПАО Сбербанк г. Хабаровск.
К/С 30101810600000000608
БИК  040813608

Генеральный директор________________ Разгун А.И.
                            (подпись)

                м.п.